



Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 20 september 2011

Järvalärling – Lärlingsutbildning med coachning

Förvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att Projekt Järvalärling förlängs till och med den 31 december 2013. Detta förutsätter att nämnden beviljas medel om 8 mnkr.

Charlotte Svensson
Arbetsmarknadsdirektör

Lars Brandt
Chef Vuxenutbildning

Karin Eriksson Bech
Chef Utveckling/Utredning

Sammanfattning

Förvaltningen föreslår att pilotprojektet Järvalärling drivs vidare som ett konkret försöksprojekt inom ramen för vuxenutbildningen i samverkan med Hantverksakademin och där Hantverksakademin ges ett förtydligat uppdrag att ansvara för hela processen från planering, marknadsföring, rekrytering och genomförande. Verksamheten följs upp av vuxenutbildningen enligt kriterier som får fastställas av förvaltningen.



Uppdraget att utreda och etablera en ny utbildningsform separeras från pilotprojektet och placeras på staben för utveckling och utredning. Erfarenheterna från pilotprojektet ska tas tillvara i detta arbete, liksom andra erfarenheter av betydelse för att en ny utbildningsform ska kunna etableras och upphandlas. T ex kan erfarenheter från förvaltningens arbete med pröva-på-utbildningar inom ramen för projektet Merit vara intressanta i sammanhanget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i samverkan mellan vuxenutbildningsavdelningen och staben för utveckling och utredning.

Bakgrund

När kommunfullmäktige den 30 april 2009 godkände Järvalyftets 100 punkter för lokal utveckling på Järvalyftet fanns ett uppdrag att utreda lokala arbetsmarknadsutbildningar för ungdomar på Järva med syfte att få fler i arbete och stärka skolans koppling till arbetslivet. I budgeten för 2010 fastställde kommunfullmäktige uppdraget enligt följande:

”utbildningsnämnden ska tillsammans med socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden samt berörda stadsdelsnämnder utreda möjligheterna till lokala yrkesutbildningar på Järva”.

Syftet var således att ungdomar med svag förankring på arbetsmarknaden och otillräcklig skolbakgrund på sikt ska kunna erbjudas utbildning i delvis andra former med sikte på att kunna få ett arbete.

Med utgångspunkt från beslutet beviljades utbildningsnämnden medel från Järvalyftet för att genomföra en pilotverksamhet på Järva, och en styrgrupp tillsattes med representanter från berörda förvaltningar.

Utifrån detta fastställde utbildningsnämnden vid sammanträdet den 10 juni 2010 följande åtaganden för nämnden:

1. Etablera en ny utbildningsform inom vuxenutbildningen som riktar sig till ungdomar 18-24 år med svaga formella kompetenser och som syftar till anställning
2. Föreslå utbildningsnämnden en finansieringsmodell så att denna nya utbildningsform kan upphandlas inför höstterminen 2012



3. Genomföra pilotprojektet ”Järvalärling” under perioden 2010-07-01 t o m 2012-06-30 i samarbete med Hantverksakademin som ska rekrytera 80 helårsdeltagare
4. Minst hälften av pilotprojektets helårsdeltagare ska lotsas vidare till anställning

I budget för 2011 överfördes ansvaret för Järvalärling till den nya Arbetsmarknadsnämnden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

När det gäller uppdraget att etablera en ny utbildningsform inom vuxenutbildningen så har förutsättningarna under arbetets gång delvis förändrats bland annat genom införandet av lärlingsutbildning inom vuxenutbildningen. Detta bör beaktas i det fortsatta arbetet med att skapa utbildningsformer för den aktuella målgruppen.

När det gäller pilotprojektet ”Järvalärling” har svårigheter funnits bland annat att nå ut till den avsedda målgruppen, men också att hitta arbetsformer som är adekvata för gruppen i fråga. Betydligt färre ungdomar än beräknat har därför hittills deltagit i projektet. Förvaltningens bedömning är att den angivna målgruppen för projektet är en grupp som det tar tid att nå och tid att motivera att delta i utbildningsinsatser. De svårigheter som projektet stött på känns igen från andra projekt som vänder sig till målgruppen. Det är just därför angeläget att trots de svårigheter som funnits när det gäller rekryteringen till projektet inte ge upp för tidigt utan att i stället försöka utveckla arbetssätten ytterligare.

Hantverksakademin har utifrån hittills vunna erfarenheter utarbetat ett utvecklingsförslag som bifogas. För att kunna pröva detta förslag samt utvärdera projektet och få möjligheter att dra nödvändiga slutsatser bedömer förvaltningen att pilotprojektet behöver längre tid än vad som först planerades.

Den ursprungliga projekttiden har varit 2010 03 01 – 2012 06 30. Förvaltningen föreslår att pilotprojektet förlängs till 2013-12-31 – dvs en förlängning med 18 månader. Tiden är beräknad på att själva utbildningen ska förlängas ett år samt att tid behövs under hösten 2011 för att förändra arbetsformer i enlighet med Hantverksakademins förslag och att tid behövs i slutet för att utvärdera och avsluta hela projektet.

I samband med detta föreslår förvaltningen också att uppdraget delas upp i två tydliga delar:



1. Pilotprojektet Järvalärling drivs vidare som ett konkret försöksprojekt inom ramen för vuxenutbildningen i samverkan med Hantverksakademien och där Hantverksakademien ges ett förtydligt uppdrag att ansvara för hela processen från planering, marknadsföring, rekrytering och genomförande. Verksamheten följs upp av vuxenutbildningen enligt kriterier som får fastställas av förvaltningen.

2. Uppdraget att utreda och etablera en ny utbildningsform separeras från pilotprojektet och placeras på staben för utveckling och utredning. Erfarenheterna från pilotprojektet ska tas tillvara i detta arbete, liksom andra erfarenheter av betydelse för att en ny utbildningsform ska kunna etableras och upphandlas. T ex kan erfarenheter från förvaltningens arbete med pröva-på-utbildningar inom ramen för projektet Merit vara intressanta i sammanhanget.

Kostnad och finansiering

För det ursprungliga projektet har Järvalyftet avsatt 14,75 mnkr. Därutöver har nämnden beviljats 5 mnkr i budget för 2011. Sammanlagt har projektet därmed hittills beviljats 19,75 mnkr.

Förvaltningen beräknar att merkostnaden för att förlänga projektet kommer att uppgå till 8 mnkr. För att täcka denna merkostnad föreslår förvaltningen att nämnden ansöker hos Järvalyftet om motsvarande summa.

Kostnaden för återstående projekttid inklusive förlängning är då beräknad på att ytterligare 100 ungdomar tas in i den förberedande verksamheten på tre månader och att högst hälften av dessa kommer att påbörja lärlingsutbildningen.

Bilaga:

Hantverksakademins utvecklingsförslag presenterat för styrgrupp 13 juni 2011(pdf).